[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2024                                   с. Анучино                                  № 338

О внесении изменений  в муниципальную программу

«Капитальный ремонт гидротехнических сооружений - на территории  Анучинского муниципального  округа» на 2023-2027 гг., утверждённую постановлением  администрации Анучинского муниципального округа  от 05.08.2022 № 711
В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным  Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Анучинского муниципального района от 23.11.2018 г. № 552 «Об утверждении порядка принятия решений и разработке  муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки  эффективности в Анучинском муниципальном районе», Уставом Анучинского муниципального округа  Приморского края, администрация  Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений - на территории Анучинского муниципального  округа» на 2023-2027 г, утверждённую постановлением  администрации Анучинского муниципального района  от 05.08.2022 № 711
(далее Программа) следующие изменения:

 В Паспорт программы  в раздел « Ответственный исполнитель муниципальной программы, изложить в новой редакции: «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа».

	Индикаторы (показатели) муниципальной программы
	Декларирование    и страхование   ГТС

	Объёмы  средств бюджета Анучинского муниципального округа на  финансирование муниципальной программы и  прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей  средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	Общий  объем  финансирования Программы

на 2023 год  -  1382177.0 тыс.рублей

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –  0  тыс.  руб.;

местного бюджета – 1382177.0 тыс. руб.

2024год-  900 000,0 тыс.руб.

в том числе за счет средств:

местного бюджета –900 000,0 тыс. руб.

2025год- 0 .руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –   0.  руб.;

местного бюджета –0 . руб.

2026год-0 .руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –   0.  руб.;

местного бюджета –0. руб.

2027год- 0.руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –  -0  руб.;

местного бюджета –0  руб.

Финансирование  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Анучинского муниципального  округа

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной  программы

	В результате реализации  муниципальной программы  «Капитальный ремонт гидротехнических  сооружении  на территории Анучинского муниципального округа »  на 2023-2027 гг

Декларация    и страхование   ГТС

2.Внести изменения в программу :

Раздел III. Цели, задачи Программы

Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
Для оценки эффективности реализации программы используется целевой индикатор:

Система целевых индикаторов и показателей муниципальной программы (далее- показатели (индикаторы) сформирована с учетом обеспечения возможности проверки и подтверждения достижения целей и реализации задач муниципальной программы.

Целевыми индикаторами муниципальной программы  являются:

Декларирование    и страхование   ГТС
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год
	2027

год

	1.
	 Декларирование ГТС
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0

	2.
	Страхование ГТС
	ед.
	0
	1
	0
	0

	0

Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы.

Информация  о ресурсном обеспечении  муниципальной  программы «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений на территории Анучинского муниципального  округа» на 2023-2027 гг

В 2024 году Стахование и декларирование  ГТС
Общий  объем  финансирования Программы

2023 год  -  составляет    1382177.0 тыс. руб., в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 0 тыс. руб.;

местного бюджета –1382177.0 руб.

2024год-  900 000,0 тыс.руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета -0. руб.
местного бюджета –900 000,0 тыс. руб.

2025год- 0 .руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –   0.  руб.;

местного бюджета –0 . руб.

2026год-0 .руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –   0.  руб.;

местного бюджета –0. руб.

2027год- 0.руб.

в том числе за счет средств:

краевого бюджета –  -0  руб.;

местного бюджета –0  руб.

- Объёмы денежных средств на капитальный ремонт гидротехнического сооружения 2024-2027 г запланированы .

2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейной С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Анучинского муниципального округа  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

    3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Анучинского

муниципального округа                                                         С.А. Понуровский

Форма 4

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

________Капитальный ремонт гидротехнических сооружений -

 на территории Анучинского муниципального округа» на 2023-2027 г
________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/ГРБС <*> основного мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый 2023 год
	первый год планового периода

2024 г.
	второй год планового периода

2025 г.
	…2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	 Защита  населения и объектов  экономики  Анучинского муниципального округа  от наводнения и иного негативного воздействия вод
	всего
	920
	0113
	0501203300
	244
	 1382177.0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой

	0
	0
	0
	0

	бюджет Анучинского муниципального округа

	 1382177.0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники

	...
	...
	Определение расчета вероятного вреда, причиненного в результате аварий гидротехническим сооружениям
	всего
	920
	0113
	0501203300
	244
	 1080000.0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Анучинского муниципального округа

	1080000.0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники

	Разработка проекто сметной документации
	всего
	920
	0113
	0501203300
	244
	302 177.0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой

	бюджет Анучинского муниципального округа

	302 177.0

	иные внебюджетные источники

	Декларирование и страхование ГТС
	всего
	920
	0113
	0501203300
	244
	900000.0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

	краевой

	бюджет Анучинского муниципального округа

	900000.0

	иные внебюджетные источники

--------------------------------

<*> - главный распорядитель бюджетных средств.